*Max. c. 66.
y bay Real Cedula en el Libro
que dicen de Pu-
ga, fol. 195.*

nisi plena restitutione sequuta, absolvant, cum justissimum sit, ut a quibus spiritualia remedia percipiunt, temporali stipendio juvare non desinant, Quo ad Indos vero id servetur, quod schedis, & executoriis Regiae Majestatis dispositum est.

§. II.

*Decimorum, aut Ecclesiasticorum reddituum solutio-
nem impediens excommunicantur.*

Sess. 25. c. 12.

*Tx. in Clem. cu-
pientes de penit,
& in Clem. reli-
giois de decimis.
Alex. I. d. c. 90.
S. unico, & Gua-
diz, & Granat.
ubi supra.*

*Civitates vero
eadem impedi-
ent interdicatur.*

*Ex Conc. Lim.
3. ad. 2. c. 38.*

Concilij Tridentini autoritatem sequuta hæc Synodus, præcipit, ne quisquam, eujuscumque gradus, & conditionis sit, decimorum, & reddituum Ecclesiasticorum solutionem impedire audeat, subtrahere, aut occupare directe, vel indirecte, per se, aut per interpositam Personam, nec impedit actionem, locationem, augmentum, & beneficium decimorum, & reddituum hujusmodi, sub poena Excommunicationis late sententie, & alijs poenis, & Censuris contra eos a jure, & ab Apostolicis Brevibus statutis, quas ipso facto incurvant sine alia sententia, tam qui decimas sibi usurpant, aut earum actionem impedit, quam qui id jubent, aut ad id consilium, auxilium, favoremve præfert; Civitates vero, & oppida tamdiu Ecclesiastico interdicto subjaceant, quamdiu delinquentes hujusmodi retinuerint, aut consenserint, sine restitutione ab eis plene facta.

§. III.

Indi ad oblationes faciendas non compellantur.

Attendens præterea hæc Synodus, ad alia per-
solvenda Ecclesijs, quam ad Decimas, & Pri-

mi-

mitias, fideles non teneri, nisi sponte, & voluntarie ea velint erogare, præcipit ne ullus Indorum Minister eos compellat directe, vel indirecte ad oblationes in Missis, funeribus, aut alijs Divinis Officijs, & in Festis titularibus locorum faciendas, nec occupare possit, exigere, aut petere qualcumque exactiones, quas Indi Suchiles, aut Tama-lizli vocant, nec quacumque alia ratione, per se, vel per Fiscales, aut quos vocant Indi Teopantlacas, aut alias Personas, sub poena quinquaginta pondo pro prima vice, & dupli pro secunda, in fabricæ ejus Ecclesia, cuius fuerit Minister, accusatoris, & piorum operum usus. Ministri tamen hujusmodi accepere poterunt ab Indis, quod ipsi sponte obtulerint, admonentes eos ad id non teneri, nisi ex voluntaria devotione; quo fieri, ut, & qui Sacra menta ministrant, ac Doctrinæ Christianæ documenta tradunt, commode sustententur, & eorum subditi nullis extorsionibus, & vexationibus opprimantur.

*Accipi tamen
possunt qua sua
sponte obtulerint.*

TITULUS XIII.

De Regularibus, & Monialibus.

§. I.

Episcopi Monialium disciplinam, & observantiam carent.

*De hoc sit. Conc.
Tolot. n. 3. cap.
25. & Milan. I.
p. 3. tit. de Ma-
nialibus cum seg.
& Milan. 4. 3. p.
tit. de Monialib.*

VOTA paupertatis, castitatis, & obedientiae adeo in Republica Christiana semper magni aestimata sunt, ut a tempore Apostolorum ad nostra usque tempora Ecclesia commendaverit, prædicaverit, & perpetua traditione statuerit ea,

Kkk 2

qua

220 Libri III. Titulus XIII.

sionem recte vixerit. Hujusmodi vero Praefecti, & ejus Vicaria, discretæ etiam, quæ alio nomine Matres consilij vocantur, ubi eæ a Capitulo eligi con-sueverunt, coram Superiori, aut ejus Ministro eligan-tur, qui extra Monasterium ad cancellios stet ex Decreto Concilij Tridentini.

Sess. 25. c. 6. de regulari.

§. X.

Removeri possunt ab officio, si adsit iusta causa.

Mexic. 1. 3. p. tit. de Praefectis, verbo earum officia, & verbo qua delecta fuerint.

OFFicia earum, quæ electæ sint, in Abbatissam, vel Priorissam per tempus in constitutionibus singulorum Ordinum, Monasteriorum prescriptum durent. Poterit tamen Superior eæ ante tempus officio præfinitum inde movere, si id male admini-strent. Quæ vero canonice electæ fuerint, officia suscipiant, & eorum munera sine recusatione humili-ter exequantur. Quæ aliter fecerint sine iusta causa, quæ Superiori probata sit, jure suffragij priventur, ut ne ipse alias eligere, neque ab alijs eligi possint, arbitrio Superioris.

§. XI.

Non, nisi de Superioris licentia contrabere, aut ædi-ficare valeant.

Milan. 1. p. 3. d. tit. de Praefectis verbo Praefecta, & Monial.

Nulla Praefecta, etiam cum discretarum, & to-tius Conventus consensu, bona Monasterij alienare, permutare, locare, aut contrahere ullo modo possit, nisi cum facultate Superioris in scriptis, servatis item ceteris, quæ jure servari debent, alter contractus irriti, ac nulli sint; neque item ædificare poterit, nisi consentiente Superiori, cuius prudentia est providere, ut id quam minimo sumptu commo-de, & decenter fiat.

§. XII.

de Regularibus, & Monialibus.

221

tit. de Regularibus, & Monialibus.

Consulitur libertati puellarum Religionem ingredi

volentium.

CUM primum puella aliqua ad suscipiendum Sa-crum habitum offertur, Monialium Praefecta parentes, vel eos, quorum curæ puella commissa est, admoneat de Excommunicatione, quæ proposita est a Sacro Tridentino Concilio, jis, qui Virginem aliquam, Viduam, aut aliam mulierem invitam cogunt Monasterium ingredi, aut Religionem profiteri, idem que sit ab eam Superior, quando ejus consensus requiratur. Praefecta autem, & Moniales de puella earum suffragijs ad suscipiendam Religionem admis-tenda, quiequam polliceri, aut Capitulum cogere non audient, priuquam libero loco, ab Episcopo, aut ab eo, cui ipse id munus delegarit, puella secreto examinata, ac probata, facultatem suscipiendi in eo Monasterio Religionem scripto consequita fuerit.

§. XIII.

Simonia cavenda in Monialium ingressu.

Sess. 25. c. 12. de regulari.

Milan. 1. p. 3. tit. de Pueris ad Religionem admittendis. Et vero bo Praefecta, & Moniales.

Earum parentes de Excommunicatio-natione Tridentini admoneantur.

Ad earum ad-missionem ne pro-cedatur, nisi in loco libero con-sistuta fuerint.

Sess. 25. c. 17. de regulari.

Sess. 25. c. 15. de regulari.

Milan. 1. p. 3. tit. de Novitiis ad professionem recipiendis verbo quoniam, & verbo Novitiae.

Sess. 25. c. 6. de regularibus.

Quoniam ex Concilij Tridentini Decreto, pro-fessio ante decimum sextum annum expli-tum, & ante annum probationis post susceptum ha-bitum facta, nulla est, nullamque parit obligationem, curent Episcopi, ne Novitia uilla ante illam ætatem, & tempus ad professionem admittatur. Novitiae au-tem causa ante professionem ex Decreto Concilij Tridentini, nihil Monasterio detur, præter id, quod necessarium ad viatum, & vestitum ejus pro tempo-re, quo fuerit in Novitiatu, quod totum affirmari de-bet.

Mmm 2

beat

*Ante Superiorum electionem Monialium Monasteria
visitantur ut supra.*

Quandocumque in Monasterijs Monialium Or-
Provinc. de Qua-
roga ad. 3. c. 44.
dinario subjectis, Abbatisse, Priorisse, aut cu-
jusvis alterius nominis Praefectas officiu[m] vacaverit,
& de novo eligi debuerit, Episcopus p[er] se, aut p[er]
suum Vicarium, vel alium, quem voluerit ad id de-
putare, Monasterium, & omnes Montates visiter, ita
ut visitatio electionem p[re]cedat.

S. IV.

Decretum circa Monialium numerum.

Ex Tridentini Concilij iusti, major Monialium
regul.
Conc. Tarragon. cap. 26. & 31.
Concil. Remense cap. 33.
Tx. in cap. 1. de
Institutione. & in
cap. autoritate,
S. Sane de statu
regul. lib. 6. &
Limen. 3. ad. 3.
& 33. Et iura.
& Concilia con-
cordantia refert
Iohannes Trulli in
Exposito. regul.
lib. 2. c. 19. n. 2.

**Quando, & quomodo Monasteriorum septa Visitatores
ingredi valeant.**

Limens. 3. ad.
3. c. 34.

Quando Monialium Monasteria visitantur, ini-
tio visitationis Praelatus, aut si impeditus fue-
rit,

Rit, Visitator ab eo specialiter deputatus, Monaste-
rium ingrediatur, duobus, aut tribus viris honestatis
vitæ, & morum integritate probatis, sibi in comites ad-
hibitis, perlustraque diligenter qualitatē domus, offici-
nas, & reliqua ad id necessaria, in fine vero visitationis,
quando Capitulum ad corrigendum excessus congrega-
endum est, Visitator eodem modo comitatus, Mo-
nasterium ingredi poterit. Reliqua vero alia ante can-
cellorum fenestram, aut in loco colloctioni de-
putato peragat, si vero extra hos casus Visitatorem
intra Monasterij septa ingredi oporteat, id sine fa-
cilitate Episcopi in scriptis ne facias juxta formam
Concilii Tridentini.

S. VI.

*Seculares Personæ, viri presertim, Monialium loquun-
tia non frequentent.*

ABBatisse, sive Praefectæ Monialibus subditis fa-
cile ne concedant, ut cum secularibus homi-
nibus loquantur, nisi ij parentes sint, fratresve, aut
consanguinei, idque frequenter ne fiat. Numquam
tamen consentiant, ut sine aliqua auscultatione secu-
lares alij Moniales alloquantur. Quibuscumque etiam
Personis interdicuntur, ne loca in Monasterijs Monia-
lium colloctionibus deputata, frequenter adeant:
In minus Persona illa, sive Secularis, sive Regula-
ris, cuiuscumque gradus, & conditionis sit, quæ se-
pius cum aliquibus Monialibus colloquatur, aut con-
suetudinem habeat sine facultate prædicta graviter
puniatur juxta constitutionem Alexandri III, quæ in-
cipit (*Monasteria*) & alijs etiam pœnis pro modo
culpa, & scandali, quod inde generabitur, invoca-

do. Quod. ad. 2.
boni. & auditi
& iuriis. ad. O. ob
G. r. 2. i. A. uos
rogund. ob. 204
et. ob. 21. 2. d.
et. ob. 22. 2. d.
et. ob. 23. 2. d.
et. ob. 24. 2. d.
et. ob. 25. 2. d.
et. ob. 26. 2. d.
et. ob. 27. 2. d.
et. ob. 28. 2. d.
et. ob. 29. 2. d.
et. ob. 30. 2. d.
et. ob. 31. 2. d.
et. ob. 32. 2. d.
et. ob. 33. 2. d.
et. ob. 34. 2. d.
et. ob. 35. 2. d.
et. ob. 36. 2. d.
et. ob. 37. 2. d.
et. ob. 38. 2. d.
et. ob. 39. 2. d.
et. ob. 40. 2. d.
et. ob. 41. 2. d.
et. ob. 42. 2. d.
et. ob. 43. 2. d.
et. ob. 44. 2. d.
et. ob. 45. 2. d.
et. ob. 46. 2. d.
et. ob. 47. 2. d.
et. ob. 48. 2. d.
et. ob. 49. 2. d.
et. ob. 50. 2. d.
et. ob. 51. 2. d.
et. ob. 52. 2. d.
et. ob. 53. 2. d.
et. ob. 54. 2. d.
et. ob. 55. 2. d.
et. ob. 56. 2. d.
et. ob. 57. 2. d.
et. ob. 58. 2. d.
et. ob. 59. 2. d.
et. ob. 60. 2. d.
et. ob. 61. 2. d.
et. ob. 62. 2. d.
et. ob. 63. 2. d.
et. ob. 64. 2. d.
et. ob. 65. 2. d.
et. ob. 66. 2. d.
et. ob. 67. 2. d.
et. ob. 68. 2. d.
et. ob. 69. 2. d.
et. ob. 70. 2. d.
et. ob. 71. 2. d.
et. ob. 72. 2. d.
et. ob. 73. 2. d.
et. ob. 74. 2. d.
et. ob. 75. 2. d.
et. ob. 76. 2. d.
et. ob. 77. 2. d.
et. ob. 78. 2. d.
et. ob. 79. 2. d.
et. ob. 80. 2. d.
et. ob. 81. 2. d.
et. ob. 82. 2. d.
et. ob. 83. 2. d.
et. ob. 84. 2. d.
et. ob. 85. 2. d.
et. ob. 86. 2. d.
et. ob. 87. 2. d.
et. ob. 88. 2. d.
et. ob. 89. 2. d.
et. ob. 90. 2. d.
et. ob. 91. 2. d.
et. ob. 92. 2. d.
et. ob. 93. 2. d.
et. ob. 94. 2. d.
et. ob. 95. 2. d.
et. ob. 96. 2. d.
et. ob. 97. 2. d.
et. ob. 98. 2. d.
et. ob. 99. 2. d.
et. ob. 100. 2. d.
et. ob. 101. 2. d.
et. ob. 102. 2. d.
et. ob. 103. 2. d.
et. ob. 104. 2. d.
et. ob. 105. 2. d.
et. ob. 106. 2. d.
et. ob. 107. 2. d.
et. ob. 108. 2. d.
et. ob. 109. 2. d.
et. ob. 110. 2. d.
et. ob. 111. 2. d.
et. ob. 112. 2. d.
et. ob. 113. 2. d.
et. ob. 114. 2. d.
et. ob. 115. 2. d.
et. ob. 116. 2. d.
et. ob. 117. 2. d.
et. ob. 118. 2. d.
et. ob. 119. 2. d.
et. ob. 120. 2. d.
et. ob. 121. 2. d.
et. ob. 122. 2. d.
et. ob. 123. 2. d.
et. ob. 124. 2. d.
et. ob. 125. 2. d.
et. ob. 126. 2. d.
et. ob. 127. 2. d.
et. ob. 128. 2. d.
et. ob. 129. 2. d.
et. ob. 130. 2. d.
et. ob. 131. 2. d.
et. ob. 132. 2. d.
et. ob. 133. 2. d.
et. ob. 134. 2. d.
et. ob. 135. 2. d.
et. ob. 136. 2. d.
et. ob. 137. 2. d.
et. ob. 138. 2. d.
et. ob. 139. 2. d.
et. ob. 140. 2. d.
et. ob. 141. 2. d.
et. ob. 142. 2. d.
et. ob. 143. 2. d.
et. ob. 144. 2. d.
et. ob. 145. 2. d.
et. ob. 146. 2. d.
et. ob. 147. 2. d.
et. ob. 148. 2. d.
et. ob. 149. 2. d.
et. ob. 150. 2. d.
et. ob. 151. 2. d.
et. ob. 152. 2. d.
et. ob. 153. 2. d.
et. ob. 154. 2. d.
et. ob. 155. 2. d.
et. ob. 156. 2. d.
et. ob. 157. 2. d.
et. ob. 158. 2. d.
et. ob. 159. 2. d.
et. ob. 160. 2. d.
et. ob. 161. 2. d.
et. ob. 162. 2. d.
et. ob. 163. 2. d.
et. ob. 164. 2. d.
et. ob. 165. 2. d.
et. ob. 166. 2. d.
et. ob. 167. 2. d.
et. ob. 168. 2. d.
et. ob. 169. 2. d.
et. ob. 170. 2. d.
et. ob. 171. 2. d.
et. ob. 172. 2. d.
et. ob. 173. 2. d.
et. ob. 174. 2. d.
et. ob. 175. 2. d.
et. ob. 176. 2. d.
et. ob. 177. 2. d.
et. ob. 178. 2. d.
et. ob. 179. 2. d.
et. ob. 180. 2. d.
et. ob. 181. 2. d.
et. ob. 182. 2. d.
et. ob. 183. 2. d.
et. ob. 184. 2. d.
et. ob. 185. 2. d.
et. ob. 186. 2. d.
et. ob. 187. 2. d.
et. ob. 188. 2. d.
et. ob. 189. 2. d.
et. ob. 190. 2. d.
et. ob. 191. 2. d.
et. ob. 192. 2. d.
et. ob. 193. 2. d.
et. ob. 194. 2. d.
et. ob. 195. 2. d.
et. ob. 196. 2. d.
et. ob. 197. 2. d.
et. ob. 198. 2. d.
et. ob. 199. 2. d.
et. ob. 200. 2. d.
et. ob. 201. 2. d.
et. ob. 202. 2. d.
et. ob. 203. 2. d.
et. ob. 204. 2. d.
et. ob. 205. 2. d.
et. ob. 206. 2. d.
et. ob. 207. 2. d.
et. ob. 208. 2. d.
et. ob. 209. 2. d.
et. ob. 210. 2. d.
et. ob. 211. 2. d.
et. ob. 212. 2. d.
et. ob. 213. 2. d.
et. ob. 214. 2. d.
et. ob. 215. 2. d.
et. ob. 216. 2. d.
et. ob. 217. 2. d.
et. ob. 218. 2. d.
et. ob. 219. 2. d.
et. ob. 220. 2. d.
et. ob. 221. 2. d.
et. ob. 222. 2. d.
et. ob. 223. 2. d.
et. ob. 224. 2. d.
et. ob. 225. 2. d.
et. ob. 226. 2. d.
et. ob. 227. 2. d.
et. ob. 228. 2. d.
et. ob. 229. 2. d.
et. ob. 230. 2. d.
et. ob. 231. 2. d.
et. ob. 232. 2. d.
et. ob. 233. 2. d.
et. ob. 234. 2. d.
et. ob. 235. 2. d.
et. ob. 236. 2. d.
et. ob. 237. 2. d.
et. ob. 238. 2. d.
et. ob. 239. 2. d.
et. ob. 240. 2. d.
et. ob. 241. 2. d.
et. ob. 242. 2. d.
et. ob. 243. 2. d.
et. ob. 244. 2. d.
et. ob. 245. 2. d.
et. ob. 246. 2. d.
et. ob. 247. 2. d.
et. ob. 248. 2. d.
et. ob. 249. 2. d.
et. ob. 250. 2. d.
et. ob. 251. 2. d.
et. ob. 252. 2. d.
et. ob. 253. 2. d.
et. ob. 254. 2. d.
et. ob. 255. 2. d.
et. ob. 256. 2. d.
et. ob. 257. 2. d.
et. ob. 258. 2. d.
et. ob. 259. 2. d.
et. ob. 260. 2. d.
et. ob. 261. 2. d.
et. ob. 262. 2. d.
et. ob. 263. 2. d.
et. ob. 264. 2. d.
et. ob. 265. 2. d.
et. ob. 266. 2. d.
et. ob. 267. 2. d.
et. ob. 268. 2. d.
et. ob. 269. 2. d.
et. ob. 270. 2. d.
et. ob. 271. 2. d.
et. ob. 272. 2. d.
et. ob. 273. 2. d.
et. ob. 274. 2. d.
et. ob. 275. 2. d.
et. ob. 276. 2. d.
et. ob. 277. 2. d.
et. ob. 278. 2. d.
et. ob. 279. 2. d.
et. ob. 280. 2. d.
et. ob. 281. 2. d.
et. ob. 282. 2. d.
et. ob. 283. 2. d.
et. ob. 284. 2. d.
et. ob. 285. 2. d.
et. ob. 286. 2. d.
et. ob. 287. 2. d.
et. ob. 288. 2. d.
et. ob. 289. 2. d.
et. ob. 290. 2. d.
et. ob. 291. 2. d.
et. ob. 292. 2. d.
et. ob. 293. 2. d.
et. ob. 294. 2. d.
et. ob. 295. 2. d.
et. ob. 296. 2. d.
et. ob. 297. 2. d.
et. ob. 298. 2. d.
et. ob. 299. 2. d.
et. ob. 300. 2. d.
et. ob. 301. 2. d.
et. ob. 302. 2. d.
et. ob. 303. 2. d.
et. ob. 304. 2. d.
et. ob. 305. 2. d.
et. ob. 306. 2. d.
et. ob. 307. 2. d.
et. ob. 308. 2. d.
et. ob. 309. 2. d.
et. ob. 310. 2. d.
et. ob. 311. 2. d.
et. ob. 312. 2. d.
et. ob. 313. 2. d.
et. ob. 314. 2. d.
et. ob. 315. 2. d.
et. ob. 316. 2. d.
et. ob. 317. 2. d.
et. ob. 318. 2. d.
et. ob. 319. 2. d.
et. ob. 320. 2. d.
et. ob. 321. 2. d.
et. ob. 322. 2. d.
et. ob. 323. 2. d.
et. ob. 324. 2. d.
et. ob. 325. 2. d.
et. ob. 326. 2. d.
et. ob. 327. 2. d.
et. ob. 328. 2. d.
et. ob. 329. 2. d.
et. ob. 330. 2. d.
et. ob. 331. 2. d.
et. ob. 332. 2. d.
et. ob. 333. 2. d.
et. ob. 334. 2. d.
et. ob. 335. 2. d.
et. ob. 336. 2. d.
et. ob. 337. 2. d.
et. ob. 338. 2. d.
et. ob. 339. 2. d.
et. ob. 340. 2. d.
et. ob. 341. 2. d.
et. ob. 342. 2. d.
et. ob. 343. 2. d.
et. ob. 344. 2. d.
et. ob. 345. 2. d.
et. ob. 346. 2. d.
et. ob. 347. 2. d.
et. ob. 348. 2. d.
et. ob. 349. 2. d.
et. ob. 350. 2. d.
et. ob. 351. 2. d.
et. ob. 352. 2. d.
et. ob. 353. 2. d.
et. ob. 354. 2. d.
et. ob. 355. 2. d.
et. ob. 356. 2. d.
et. ob. 357. 2. d.
et. ob. 358. 2. d.
et. ob. 359. 2. d.
et. ob. 360. 2. d.
et. ob. 361. 2. d.
et. ob. 362. 2. d.
et. ob. 363. 2. d.
et. ob. 364. 2. d.
et. ob. 365. 2. d.
et. ob. 366. 2. d.
et. ob. 367. 2. d.
et. ob. 368. 2. d.
et. ob. 369. 2. d.
et. ob. 370. 2. d.
et. ob. 371. 2. d.
et. ob. 372. 2. d.
et. ob. 373. 2. d.
et. ob. 374. 2. d.
et. ob. 375. 2. d.
et. ob. 376. 2. d.
et. ob. 377. 2. d.
et. ob. 378. 2. d.
et. ob. 379. 2. d.
et. ob. 380. 2. d.
et. ob. 381. 2. d.
et. ob. 382. 2. d.
et. ob. 383. 2. d.
et. ob. 384. 2. d.
et. ob. 385. 2. d.
et. ob. 386. 2. d.
et. ob. 387. 2. d.
et. ob. 388. 2. d.
et. ob. 389. 2. d.
et. ob. 390. 2. d.
et. ob. 391. 2. d.
et. ob. 392. 2. d.
et. ob. 393. 2. d.
et. ob. 394. 2. d.
et. ob. 395. 2. d.
et. ob. 396. 2. d.
et. ob. 397. 2. d.
et. ob. 398. 2. d.
et. ob. 399. 2. d.
et. ob. 400. 2. d.
et. ob. 401. 2. d.
et. ob. 402. 2. d.
et. ob. 403. 2. d.
et. ob. 404. 2. d.
et. ob. 405. 2. d.
et. ob. 406. 2. d.
et. ob. 407. 2. d.
et. ob. 408. 2. d.
et. ob. 409. 2. d.
et. ob. 410. 2. d.
et. ob. 411. 2. d.
et. ob. 412. 2. d.
et. ob. 413. 2. d.
et. ob. 414. 2. d.
et. ob. 415. 2. d.
et. ob. 416. 2. d.
et. ob. 417. 2. d.
et. ob. 418. 2. d.
et. ob. 419. 2. d.
et. ob. 420. 2. d.
et. ob. 421. 2. d.
et. ob. 422. 2. d.
et. ob. 423. 2. d.
et. ob. 424. 2. d.
et. ob. 425. 2. d.
et. ob. 426. 2. d.
et. ob. 427. 2. d.
et. ob. 428. 2. d.
et. ob. 429. 2. d.
et. ob. 430. 2. d.
et. ob. 431. 2. d.
et. ob. 432. 2. d.
et. ob. 433. 2. d.
et. ob. 434. 2. d.
et. ob. 435. 2. d.
et. ob. 436. 2. d.
et. ob. 437. 2. d.
et. ob. 438. 2. d.
et. ob. 439. 2. d.
et. ob. 440. 2. d.
et. ob. 441. 2. d.
et. ob. 442. 2. d.
et. ob. 443. 2. d.
et. ob. 444. 2. d.
et. ob. 445. 2. d.
et. ob. 446. 2. d.
et. ob. 447. 2. d.
et. ob. 448. 2. d.
et. ob. 449. 2. d.
et. ob. 450. 2. d.
et. ob. 451. 2. d.
et. ob. 452. 2. d.
et. ob. 453. 2. d.
et. ob. 454. 2. d.
et. ob. 455. 2. d.
et. ob. 456. 2. d.
et. ob. 457. 2. d.
et. ob. 458. 2. d.
et. ob. 459. 2. d.
et. ob. 460. 2. d.
et. ob. 461. 2. d.
et. ob. 462. 2. d.
et. ob. 463. 2. d.
et. ob. 464. 2. d.
et. ob. 465. 2. d.
et. ob. 466. 2. d.
et. ob. 467. 2. d.
et. ob. 468. 2. d.
et. ob. 469. 2. d.
et. ob. 470. 2. d.
et. ob. 471. 2. d.
et. ob. 472. 2. d.
et. ob. 473. 2. d.
et. ob. 474. 2. d.
et. ob. 475. 2. d.
et. ob. 476. 2. d.
et. ob. 477. 2. d.
et. ob. 478. 2. d.
et. ob. 479. 2. d.
et. ob. 480. 2. d.
et. ob. 481. 2. d.
et. ob. 482. 2. d.
et. ob. 483. 2. d.
et. ob. 484. 2. d.
et. ob. 485. 2. d.
et. ob. 486. 2. d.
et. ob. 487. 2. d.
et. ob. 488. 2. d.
et. ob. 489. 2. d.
et. ob. 490. 2. d.
et. ob. 491. 2. d.
et. ob. 492. 2. d.
et. ob. 493. 2. d.
et. ob. 494. 2. d.
et. ob. 495. 2. d.
et. ob. 496. 2. d.
et. ob. 497. 2. d.
et. ob. 498. 2. d.
et. ob. 499. 2. d.
et. ob. 500. 2. d.
et. ob. 501. 2. d.
et. ob. 502. 2. d.
et. ob. 503. 2. d.
et. ob. 504. 2. d.
et. ob. 505. 2. d.
et. ob. 506. 2. d.
et. ob. 507. 2. d.
et. ob. 508. 2. d.
et. ob. 509. 2. d.
et. ob. 510. 2. d.
et. ob. 511. 2. d.
et. ob. 512. 2. d.
et. ob. 513. 2. d.
et. ob. 514. 2. d.
et. ob. 515. 2. d.
et. ob. 516. 2. d.
et. ob. 517. 2. d.
et. ob. 518. 2. d.
et. ob. 519. 2. d.
et. ob. 520. 2. d.
et. ob. 521. 2. d.
et. ob. 522. 2. d.
et. ob. 523. 2. d.
et. ob. 524. 2. d.
et. ob. 525. 2. d.
et. ob. 526. 2. d.
et. ob. 527. 2. d.
et. ob. 528. 2. d.
et. ob. 529. 2. d.
et. ob. 530. 2. d.
et. ob. 531. 2. d.
et. ob. 532. 2. d.
et. ob. 533. 2. d.
et. ob. 534. 2. d.
et. ob. 535. 2. d.
et. ob. 536. 2. d.
et. ob. 537. 2. d.
et. ob. 538. 2. d.
et. ob. 539. 2. d.
et. ob. 540. 2. d.
et. ob. 541. 2. d.
et. ob. 542. 2. d.
et. ob. 543. 2. d.
et. ob. 544. 2. d.
et. ob. 545. 2. d.
et. ob. 546. 2. d.
et. ob. 547. 2. d.
et. ob. 548. 2. d.
et. ob. 549. 2. d.
et. ob. 550. 2. d.
et. ob. 551. 2. d.
et. ob. 552. 2. d.
et. ob. 553. 2. d.
et. ob. 554. 2. d.
et. ob. 555. 2. d.
et. ob. 556. 2. d.
et. ob. 557. 2. d.
et. ob. 558. 2. d.
et. ob. 559. 2. d.
et. ob. 560. 2. d.
et. ob. 561. 2. d.
et. ob. 562. 2. d.
et. ob. 563. 2. d.
et. ob. 564. 2. d.
et. ob. 565. 2. d.
et. ob. 566. 2. d.
et. ob. 567. 2. d.
et. ob. 568. 2. d.
et. ob. 569. 2. d.
et. ob. 570. 2. d.
et. ob. 571. 2. d.
et. ob. 572. 2. d.
et. ob. 573. 2. d.
et. ob. 574. 2. d.
et. ob. 575. 2. d.
et. ob. 576. 2. d.
et. ob. 577. 2. d.
et. ob. 578. 2. d.
et. ob. 579. 2. d.
et. ob. 580. 2. d.
et. ob. 581. 2. d.
et. ob. 582. 2. d.
et. ob. 583. 2. d.
et. ob. 584. 2. d.
et. ob. 585. 2. d.
et. ob. 586. 2. d.
et. ob. 587. 2. d.
et. ob. 588. 2. d.
et. ob. 589. 2. d.
et. ob. 590. 2. d.
et. ob. 591. 2. d.
et. ob. 592. 2. d.
et. ob. 593. 2. d.
et. ob. 594. 2. d.
et. ob. 595. 2. d.
et. ob. 596. 2. d.
et. ob. 597. 2. d.
et. ob. 598. 2. d.
et. ob. 599. 2. d.
et. ob. 600. 2. d.
et. ob. 601. 2. d.
et. ob. 602. 2. d.
et. ob. 603. 2. d.
et. ob. 604. 2. d.
et. ob. 605. 2. d.
et. ob. 606. 2. d.
et. ob. 607. 2. d.
et. ob. 608. 2. d.
et. ob. 609. 2. d.
et. ob. 610. 2. d.
et. ob. 611. 2. d.
et. ob. 612. 2. d.
et. ob. 613. 2. d.
et. ob. 614. 2. d.
et. ob. 615. 2. d.
et. ob. 616. 2. d.
et. ob. 617. 2. d.
et. ob. 618. 2. d.
et. ob. 619. 2. d.
et. ob. 620. 2. d.
et. ob. 621. 2. d.
et. ob. 622. 2. d.
et. ob. 623. 2. d.
et. ob. 624. 2. d.
et. ob. 625. 2. d.
et. ob. 626. 2. d.
et. ob. 627. 2. d.
et. ob. 628. 2. d.
et. ob. 629. 2. d.
et. ob. 630. 2. d.
et. ob. 631. 2. d.
et. ob. 632. 2. d.
et. ob. 633. 2. d.
et. ob. 634. 2. d.
et. ob. 635. 2. d.
et. ob. 636. 2. d.
et. ob. 637. 2. d.
et. ob. 638. 2. d.
et. ob. 639. 2. d.
et. ob. 640. 2. d.
et. ob. 641. 2. d.
et. ob. 642. 2. d.
et. ob. 643. 2. d.
et. ob. 644. 2. d.
et. ob. 645. 2. d.
et. ob. 646. 2. d.
et. ob. 647. 2. d.
et. ob. 648. 2. d.
et. ob. 649. 2. d.
et. ob. 650. 2. d.
et. ob. 651. 2. d.
et. ob. 652. 2. d.
et. ob. 653. 2. d.
et. ob. 654. 2. d.
et. ob. 655. 2. d.
et. ob. 656. 2. d.
et. ob. 657. 2. d.
et. ob. 658. 2. d.
et. ob. 659. 2. d.
et. ob. 660. 2. d.
et. ob. 661. 2. d.
et. ob. 662. 2. d.
et. ob. 663. 2. d.
et. ob. 664. 2. d.
et. ob. 665. 2. d.
et. ob. 666. 2. d.
et. ob. 667. 2. d.
et. ob. 668. 2. d.
et. ob. 669. 2. d.
et. ob. 670. 2. d.
et. ob. 671. 2. d.
et. ob. 672. 2. d.
et. ob. 673. 2. d.
et. ob. 674. 2. d.
et. ob. 675. 2. d.
et. ob. 676. 2. d.
et. ob. 677. 2. d.
et. ob.

Quir. const. 96. in fine, & Synod. de Osna titul. 8. const. 1. § 7. & Prov. de Burgos lib. 3. tit. de vita, & honest. Cleric. c. 11. ad finem. Milan. 1. d. tit. de causa. verbo nemini, & Mil. lan. 2. modifcat. in capitibus ad Moniales pertinientibus cap. 3. Sess. 25. c. 5. de regulari.

to, si opus fuerit, ad id brachij secularis auxilio. Nec permittatur, ut Ecclesiasticus, live Secularis vir, aut femina Monasteria, adeat, vel ea ingrediatur, ratione instruendi Moniales in cantu, nisi justa aliqua de causa Superior ad id facultatem concesserit, in qua facultate concedenda Superioris conscientia maxime operatur, ut eam non concedat, nisi ob urgentem necessitatem, aut communem utilitatem. Cum vero aliqui Personae ad canendum docendum Monasteria adire conceditur, nequaquam intra septa Monasteriorum ingrediatur, sed id ante Cancellorum fencellam praestet, aliter penas incurrat a Concilio Tridentino statutas.

§. VII.

Pro dote nil, nisi consuetum, a Monialibus mixtis, quas vocant Melitzas, exigatur.

Linen. 3. ad. 3. cap. 36. de. 3. Melitzas.

UT omnis avaritia, aut simonia labes obvietur, præcipit hæc Synodus, ut quando mixta aliqua femina in Moniale alicujus Monasterij recipiat, quod nisi de Superioris speciali consensu fieri non potest, pro eleemosina amplius, quam aliæ, ne det. Neque ab ea quidquam petatur, eo quod ad Choro inserviendum admittatur, nisi illud tantum, quod solent dare aliæ, quæ ad huiusmodi effectum recipiuntur. Si enim fecus sit, simonia scrupulonem caret.

§. VIII.

Pene Ambienium officia.

Milan. 1. p. 3. de Prefectis. Gallo: Ministris. Nulla Monialis, & verb. singula.

Ambitus dissensionis, & invidiae origo, omnino est a Monasteriis, tanquam tenebrosa pelvis, propulsanda. Quam ob causam statuitur, ac jubetur,

III.

ne

Ne ulla Monialis ambiat, aut ullo quovis modo, sive directe, sive indirecte, per se, aut per aliam interpolatam Personam, honores, officia, cujusvis generis, sui Monasterij querat, sub hac constituta pena, ut ea, & quæ sibi adjutrices in ea re fuerint, per tres sextas ferias ad pedes singularium Monialium, terram deosculantes suam accusent ambitionem, ipsaque præterea, si id officium consequuta erit, eo, ceterisque munerebus privetur Superioris arbitru, juxta constitutiones singularium Monasteriorum. Singulari Moniales, propria voluntate deposita, & ad obtemperandum paratae, sibique Dei gloriam, & communem Monasterij utilitatem tantummodo proponentes, ad honores, & officia eas eligent, quas, omni remoto humanitatis affectu, impulsu Spiritus Sancti magis idoneas ad id munus esse judicaverint.

§. IX.

In Monialium Superiores eligende, quibus qualitateibus debeant esse praedita.

Praefecta quocumque nomine appelletur, ex Tridentini Concilii Decreto, ne minor quadraginta annis eligatur, quæve in vita honestate laudabiliter vixerit octo annis, postquam professa est. Quod si in eodem Monasterio non ejusmodi reperiatur, juxta Concilium Tridentinum ex alio ejusdem Ordinis eligi possit. Sin autem Superiori, qui electioni praestet, hoc etiam incommodum esse videatur, Episcopo, vel alio Superiore consentiente eligatur ex his, quæ in eodem Monasterio triginta annis majoribus natu sint, quæ annis saltem quinque post professio-

Sess. 25. c. 7. de regul. Milan. 1. p. 3. d. tit. de Prefectis. verbo Prefecta.

*Quadragesima
atris annos ha-
beant, & octo post
professionem.*

XXXI. 300. 300.

& in qua per-
sint ad regu-
lares, & Cenc.
Milan. tit. qua
ad Moniales per-
tinet.

quæ ad votorum hujusmodi plenam observationem visa sunt ei necessaria, & opportuna. Nec solum de Religiosis omnibus semper curam habuit, sed præcipue Monialium, & Virginum Deo dicatarum clausuram procuravit. Est enim is Virginum status demonibus adeo invitus, ut eas omnibus machinis expugnare, & exagitare contendant, ita ut nullis constitutionibus vallari posse videatur, & ad imperium inimicorum retundendum muniri, si Episcopi, quibus Monialium Cura data est, diligenter non vigilant, ne ulla in hoc admittatur negligientia, quæ in re tanti ponderis, & momenti esset valde culpabilis. Ob id enim præcipue huic Virginum statui Ecclesia clausuram imposuit, quia necessarium, aut saltem convenientissimum remedium esse duxit, ut Virgines hujusmodi nequaquam a proposito suscepto derreantur. Idcirco cupiens haec Provincialis Synodus, in omnibus, & per omnia Sancti Concilij Tridentini Decreta sequuta, hunc rei accurate prospiceret, has pie, recteque vivendi formulas sequentibus Decretis sanctas observari præcipit.

*Sess. 25. tit. de
regularibus.*

§. II.
De Monialium paupertate.

*Sess. 25. c. 2. de
regul.*
*Tolet. 3. c. 25. &
Synod. de Quir.
consil. 6. & Pro-
vin. ejusdem Quir.
rog. ad. 3. c. 43.
Pia V.
*Et Greg. XIII.**

TN primis current Episcopi, ut in Monasterijs sibi subjectis id omne observetur, quod de Monialibus Sanctum Concilium Tridentinum decrevit, præfertim, quod de paupertate, & clausura, tam ab eodem Concilio, quam a felicis recordationis Pontificibus Pio V. & Gregorio XIII. constitutum est, quam primum executioni mandare studeant. Quia vero his

his præsilijs labefactatis, atque convulsis, absque ulia dubitatione religio detrimentum pataretur, & collaboretur, quo ad paupertatem præcipitur, ut si quidquam fuerit aliqui Monialum dono datum, aut testamento relictum, aut industria, & labore quæslitum Conventui incorporetur, ideoque ad manus Praefecta recte deferatur, quæ pro sua prudentia, & humilitate in primis ex-hujusmodi bonis subveniat arbitrio illius necessitatibus illius Monialis, cuius opera, vel contemplatione fuerint parta. Quod vero reliquum fuerit, in communem usum totius Monasterij convertat. Quoad clausuram vero animadvertant Episcopi, aut alii Superiores se non debere facultatem concedere, ut aliqua Monialis ex septis Monasterij egrediatur, nisi in casibus Lepre, Epidemie, aut gravis aliquius incendij, prout est confirmatione felicis recordationis Pij Papæ V. dispositum. Nulli autem Personæ, nisi rationabilis, & manifesta causa existat, sine Episcopi licentia in scriptis, ingressus, vel accessus ad Monasteria patet, juxta confirmationem Bonifacij VIII. quæ incipit *Pericula/ta a Sacro Concilio Tridentino renovatam.* Superioribus quoque, Vicarijs, & Abbatib[us], seu Praefectis Monasteriorum præcipitur, ne pueri parvuli, aut puellæ ul latenter intra Monasteria decantur; quod si fecerint, Prælati injungitur in foro conscientie, ut in hoc Abbatib[us], aut cuiusvis alterius Monialis negligientiam, & excessum corrigan, cum suspensione officij (si opus fuerit).

De Clauſura.

Pio V.

*In cap. Pericu-
la de statu re-
gularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Et titul. de statu
regularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Et titul. de statu
regularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Et titul. de statu
regularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Et titul. de statu
regularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Et titul. de statu
regularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Et titul. de statu
regularium lib. 6.*

*Sess. 25. c. 3. de
regul.*

*Pueri, puellæ
in Monasteria nō
introducantur.*

*Milan. l. ubi
Supra Verf. nol-
la autem.*
beat a Superioribus, & ad id exequendum, ante
quam puer Monasterium ingrediatur, omnibus ju-
ris remedijis iudem Superiores utantur, nullaque re-
nuntiatio honorum a Novitia fit; nisi quemadmo-
dum a Concilio Tridentino jussum est.

*Seff. 25. c. 16.
de regulari.*

*Milan. l. 3. p.
tit. de conciona-
toribus, Confesso-
ribus, Visitatoriis
& Capellaniis
verbis praefi-
ciantur.*

§. XIV.

Faciat Episcopus examen libertatis eorum.

*Seff. 25. c. 17.
de regulari.*
*Milan. l. 3. p.
tit. de Novitie
ad professionem
recipiens ver-
bo Profeta au-
tem, & Milan.
5. titul. qua ad
Moniales perti-
nent verbo cum
Novitie.*

QUO multis incommodis occurrit, & omnis tollatur occasio, ne, quæ ad regularem habitum admittuntur, & in eo professionem faciunt, vel vim, vel ignorantiam prætendant, ex Decreto Concilij Tridentini statuit, & decernit hæc Synodus, ut de voluntate ejus, quæ habitum regularem suscepturna est, aut in eo professura, Episcopus per se inquirat, an coacta, an seducta sit, an sciat quid agat, si vero Episcopus legitimè impeditus fuerit, ejus conscientia injungitur, ut ad id Personas prudentia, & vita probatas deputet, a quibus optima hujus ministerij executio expectetur. Præfecta autem Monasterij triginta ante diebus Episcopo significet, quo tempore Novitia professura sit; si vero id facere neglexerit, ejusdem Concilij Tridentini Decreto ab ejus officio tamdiu amoveatur, quamdiu Episcopo videbitur.

*Seff. 25. c. 17.
de regulari.*

§. XV.

Qui in eorum Confessores diligendi.

UT puriori, & integrori conscientia Moniales in Dei cultu sese exerceant, hæc Synodus Prælatis, aut his, qui eorum nomine, Virginum Monasteriorum curam gerunt, præcipit, ut Monialibus con-

fes.

fessores præficiant, & ætate proiectos, & pruden-
tes, & Deum timentes, qui singulis saltim mensibus
peccata Monialium audiant, eisque Sacrosanctam
Eucharistiam administrent, quemadmodum Sacrum
Tridentinum Concilium jubet, ex cuius quoque De-
creto jussum est, ut Episcopus, aut alij Superiores
præter Ordinarium Confessorem, alium extraordina-
rium Monialibus offrant, bis, aut ter, in anno, qui
eorum confessiones audire debeat, cujus Decreti exe-
quendi curam hæc Synodus Prælatis imponit.

§. XVI.

*Ne mulier ulla extra Monialium Monasteria habitum
Religionis approbatæ deferat.*

*Seff. 25. c. 10:
de regulari.*
*Milan. l. 3. p.
tit. de conciona-
toribus, Confesso-
ribus, Visitatoriis
& Capellaniis
verbis praefi-
ciantur.*

*Concil. Provinc.
de Quirroga act.
3. c. 45.*

Tame si hæc Synodus non reprobat, immo po-
tius laudat, & approbat quarumdam mulierum
statutum, quæ extra Monasteria in habitu honesto de-
gentes, voto simplici ad servandam Deo castitatem
se astringunt; nihilominus præveniens eadem Syno-
dus, ne sub devotionis specie prædictæ mulieres li-
centiose, hic, illucque vagantes discurrant, & ob si-
militudinem habitus Sanctimonialibus ignominiam
inferant, statuit, ac præcipit sub pena Excommu-
nicationis late sententia, ut nulla prædictarum mu-
lierum, quas *Beatas* vocant, habitum alicujus Reli-
gionis approbatæ deferat; declarat tamen hæc Sy-
nodus his Decretis ad religiosam gubernationem per-
tinentibus, aliquam ex constitutionibus Monialium
nolle revocare, nec ei ulla tenus præjudicium infere-
re, nec facultatem a Prælatis auferre, quam ipsi ha-
bent, circa ea, quæ juri non adversantur, mutandi

Non

con-

constitutiones, aut alias de novo adjungere, prout eis visum fuerit, juxta necessitatum, & temporum occasionem. Hæc vero Synodus Magistratus, & Justitiae Ministros Catholicæ Majestatis monet, & hortatur, ut ad executionem horum Decretorum, quæ, ut plurimum ex jure communi, ex Concilio Tridentino, & ex Romanorum Pontificum proprijs motibus desumpta sunt, favorem, & auxilium opportunum præstent, ut decreta hæc ad Dei Omnipotentis honorem dirigantur.

§. XVII.

Tenentur regulares publicis Procescionibus interesse.

*Provinc. Concil. de Quirog. art.
3. c. 47. **
Sess. 5. c. 2.
Sess. 7. c. 12. &
13.
Sess. 23. c. 15.
Sess. 24. c. 4.
Sess. 25. c. 12.
& 13.
Compl. art. 3.
c. 36. & Milan.
1. p. 2. titul. de
Procescionib. &
supplicat. verbo
ad hujusmodi.*

*Et Censuras
servare ab Ordinario impositas.*

*Conc. Trid. Sess.
23. c. 15.
Sess. 5. c. 2. **
Sess. 24. c. 4.*

NE vero exemptiones, & privilegia regularibus a Sede Apostolica concessæ, ullius perturbationis causa sint, necessarium est, ea declarare, quæ ex Decretis Concilij Tridentini regulares observare tenentur, & in quibus subditi esse debeant Archiepiscopis, & Episcopis. Quare teneri eos declaratur publicis Procescionibus interesse, quotiescumque ab Episcopo vocentur, teneri quoque Interdicta, & Censuras ab Ordinario impositas servare, & in suis Monasterijs, & Ecclesijs publicare, quando eis inunctum fuerit.

§. XVIII.

Non, nisi de Episcopi licentia, ad Ordines promoveri, confessiones audire, aut Dei verbum prædicare valeant.

Itidem ad Ordines promoveri, aut alicuius Personæ secularis (etiam si Sacerdotes sint) confessio nem audire non possunt, nisi prius ab Ordinario examinati probentur. Præterea Episcopo non consen-

tien-

tiente, aut si prius coram eo cum suorum Superiorum consensu non se constituerint, & ab eo benedictionem acceperint, verbum Dei non prædicens, extra Monasteria vero, nisi examinati, & approbati ab Ordinario itidem prædicare non possint.

§. XIX.

*Regulares Curam animarum habentes, Episcopo subsunt,
quo ad Sacraenta, & Doctrinam.*

*Mex. 1. c. 9. &
Gran. tis. de pa-
nitentij, & re-
missionib. n. 4.
& 5. & Synod.
de Quir. consit.
10. & Provinc.
ejusdem Quirog.
art. 3. c. 47. &
Limensi. 3. ad. 2.
cap. 14.

*Conc. Trid. Sess.
25. c. 14.
Ay Cedula Real
dada en Barce-
lona por Junio
de 1585.*

Juxta id, quod a Concilio Tridentino Decretum est, & per schedam Regiae Majestatis dispositum, regulares, qui Indorum Curam gerunt, ab Ordinariis visitari, eisdemque subditi esse debent, tam quo ad Doctrinam edocendam, quam quo ad Sacramenta administranda. Qui si publice deliquerint, ab Ordinariis ad suos Superioribus transmitti debent. Si vero a Superioribus intra terminum ab Ordinariis præfixum non corrigantur, delinquentes hujusmodi Ordinarij ipsi puniantur, ut est a Sancto Concilio Tridentino dispositum, & supra titulo de Episcoporum officio jam dictum.

§. XX.

*Episcopos regulares non bona conversationis favoribus
non prosequatur.*

*Quando ab Epis-
copis puniendis
Sess. 25. c. 14.*

Regulares ab instituto Religionis suscepto deficienes, Episcopi favoribus prosequi non debent, tum quia nihil boni ab his sperandum est, qui promissum Deo votum non servant, tum quia si iij protegerentur, alijs darentur occasio, ut eorum nequitiam imitarentur, eam ob causam interdicuntur, ne regulares hujusmodi, ab ullo Episcopo eligantur,

Nan 2 aut

*Conc. Trid. Sess.
25. c. 14.
Ay Cedula Real
dada en Barce-
lona por Junio
de 1585.
Synod. de Quir.
conf. 81. & Li-
mensi. 3. ad. 3.
cap. 10.*

aut deponentur in Vicarios, Beneficiatos, Capellanos, aut Doctrinæ Ministros, ut sic derelicti ij ad institutum Religionis redeant, & alij a suscepso proposito discedere vereantur. Si vero regularis aliquis (etiam retento habitu) extra Monasterium vagetur, huic facultas non concedatur Sacrum peragendi; nisi prius ejus litteræ testimoniales ab ipsiusmet Episcopis examinentur.

§. XXI.

Decretum circa Eremitas.

*Mex. I. cap. 35.
S. 25. c. 3. de
regular.*

Statuunt itidem, ac prohibetur in hoc Archiepiscopatu, & Provincia, ne Eremitæ, aut aliæ Personæ permittantur, quæ extraordinarium habitum induentes, alium sibi singularem vivendi modum præscribant, quam eum, quem probata Religionis instituta admittant, ut multa incommoda vitentur, quæ, ut experientia compertum est, inde evenire solent.

TITULUS XIV.

De Religiosis, & pijs domibus.

§. I.

Non, nisi de Episcopi licentia, Ecclesie, aut Oratoria edificantur.

*S. 25. c. 3. de
regular.*

ECCLESIAE, Eremitoria, & alia pia loca, ut, quemadmodum oportet, conserventur, & ad ministrantur, ex juris dispositione Episcopo debent esse subjecta, atque adeo in executionem Concilij Tridentini præcipitur, ut de cetero similia loca non erigantur, sine Episcopi, in cuius Dioce-

Si erigenda sunt, facultate prius obtenta, sub pena Excommunicationis majoris. In facultatibus vero ad id concedendis servent Episcopl, quod supra titulo de officio Episcoporum statutum est. Advertant tamen, ne in Ecclesijs Indorum sub pretextu Custodum, aut Cantorum major numerus Personarum constituantur, quam, qui videbitur necessarius. Qui vero ad Ecclesijs hujusmodi admittendi sunt, bonæ vitæ, & morum fama polleant, & Catholicæ Fidei Misterijs sint bene instructi. Sacrosancti Concilij Tridentini autoritatem sequuta haec Synodus statuit, ut, quæ Capitulo octavo, & nono, Sessione vigesima secunda Concilij ejusdem [decreta sunt, omnino obser-ventur.

§. II.

Ecclesiæ noctu claudantur, & non aperiantur, prius quam dies eluxerit.

ECclesiæ omnes, Monasteria, & Eremitoria, Domus, & loca pia, ut eis debita reverentia ser-vetur, & incommodis multis in Dei offendam occurratur, dato signo campanæ, ad orationem, quæ fit in Solis occasu claudantur per totum annum, præ-sertim vero Ferijs sextis, & alijs Quadragesimæ die-bus, ab eaque hora, usquequo dies illuxerit, nullatenus aperiantur, nec ratione Jubilei, Festorum, aut Indulgenciarum; aliter, qui Ecclesiæ, & locorum pliorum hujusmodi Curam gerunt, graviter punientur, pro modo culpe, in quo Episcoporum conscientiae onerantur. Excipiuntur tamen tantum noctes Nativitatis Domini nostri, Feriæ quintæ in Cœna Domini, Feriæ sextæ in parafœve, Resurrec-tionis

*Mex. I. c. 35.
cum §. 1. & Gra-*

nat. de Refrigiō.

fi, & pijs domi-

bus §. 1. in prin-

cip. & Synodal

de Quir. confi.

76. Conc. Milau-

4. tit. de Eccles-

fiar. fabrica.

Mex. I. c. 75. &

Gran. ubi suprad

§. 1. & Synodal

de Quir. cor-

sit. 78.

Tx. in cap. de-

cet de Immuni-

tate Eccl. lib. 6.

Mex. I. c. 27.

§. unica ad finē

& Compos. act.

2. c. 11. & Mi-

lan. 1. p. 2. tit.

de Ecclesijs, &

eari cultus verb.

Restor. & Gra-

nat. tit. de cele-

bration. Missar.

n. 31. & Tofet.

ad. 2. c. 20.

Nocturnæ stationes prohibentur.

nis Domini; ne vero nocturnæ stationes fiant, Episcopi necessarium adhibeant remedium.

§. III.

Curent Episcopi, ut opera pia augeantur.

Sess. 7. c. 15.

Sess. 22. c. 8. & 9.

Conc. Milan. 4.

p. 3. tit. quæ ad

pia loca perti-

nent ab hoc §. 3.

usque ad finem

hujus tituli vide

Gran. tit. de Re-

ligiosis, & pijs

domibus, a n. 4.

usque ad 19. &

Milanen. 4. ubi

supra.

Episcoporum proprium est (qui Patres indulgentissimi erga pauperes, & egenos esse debent) procurare, ut pia charitatis, elemosinarumque opera augeantur, & ea his administrandis cura adhibeatur, qua finis, ad quem instituta sunt, comparetur. Eam ob causam ad prescriptum Concilij Tridentini jubetur, ut in hospitalibus Ordinario subjectis, ad optimam eorum administrationem sequentes constitutiones observentur.

§. IV.

Non, nisi pauperes, in Hospitalibus currentur.

Ne in Hospitalia infirmus aliquis, ut ei medica- menta applicentur, excipiatur, qui suis sumptibus id efficere valet. Si ob justam aliquam causam admitti debeat, ea conditio ei statuatur, ut quidquid in ægritudine impensa fecerit, Hospitali restituat, & aliquid etiam in elemosinam eroget, nisi alter fuerit fundatoris voluntate dispositum.

Pauperes omnes ægroti, qui, ut ab ægritudinibus convalescant, in Hospitalia recipiuntur, ante quam eis lectus attribuatur, vel intra tres dies post sibi attributum lectum peccata sua confiteantur. Sin minus Medicus nec eos visitet, nec eis medicamenta applicentur; Administrator vero, seu Rector, ita adimpleri faciat, sub pena aurei unius.

No Confessio-

nem differantur

tra tertium diem.

In Hospitalibus nullus pauper ludat, nec ju- Nullus in Ho-
ret, sin minus foras ejiciatur. spitalibus, aut
ludat, aut juret.

Omnibus diebus Dominicis, Festis sollemnibus, & alijs diebus, si fieri poterit, in Hospitalibus

Missæ celebretur, curetque Administrator, ut eam Omnes ibi Mi-
omnes integre audiant: In Hospitalibus vero, ubi sam audiant.

facellum est, & plebis multitudo convenit ad Sa- erum audiendum, illud Dominicis diebus, & Festis

sollemnibus ne peragatur, dum Missæ sollemnis in Ec- clesia Parochiali celebratur.

Nulla autē Missa, aut Officium cantetur in Hospitalibus, nisi a Beneficiato, vel

Beneficiatis Parochiæ, aut de eorum consensu. Singulis Mane, ac noctu

noctibus post datum campanæ signum ad orationem, Deum deprece-

& etiam summo mane, administrator jubeat, ut ali- tur.

quis Minister alta voce Christianam Doctrinam pau- peribus reciteret, eique pauperes respondere teneantur.

In valetudinarijs autem, seu infirmarijs Tabella,

& item altera in facello Hospitalium collocetur, qui bus Doctrina Christiana descripta sit.

Hospitalium quoque cum Sanctissimæ Crucis Imagine, alijsve Imaginibus, & Aqua benedicta in

Hospitalibus constituantur, Administratoreque paupe- res, qui per Hospitalia deambulant, ibi preces ad

Deum effundere faciat, cum in lecto cubaverint, vel ab eo surrexerint.

Hospitalium præfecti omnem eorum supelle- At item nitidam servent, currentque diligenter, ne qui

contagiosis morbis ægrotant aliorum pannis invol- vantur, dormitoria (ut vocant) virorum, & femi-

narum divisa sint, & separata.

Administratores Hospitalium nullatenus vagos,

Doctrina Chri-
stiana ibidē edo-
ceatur.

Mane, ac noctu

Deum deprece-

tur.

Hospitalium

ni-

tori providetur.

*Qui ibidem non
admittendi.*

ebriosve, nebulones, inimicities gerentes, & istiusmodi nequissimos homines recipiant; inobedientes vero, & delinquentes, cum opus fuerit, corrigen, eosque vinculis cōerceant, contumaces vero foras ejiciant.

Nihil a pauperibus praetextu quolibet exigitur.

Idem Rectores ne patiantur, ut in Hospitalibus a pauperibus aliquid extorqueatur, eo praetextu, quod lumen, aut ignis, aliave hujusmodi eis suppedientur.

Ipsa Sacramenta ministrantur, & in mortis articulo juventur.

Sacramenta quoque pauperibus suorum Hospitalium Rectores administrent, si ab Episcopo examinati, ad id facultatem obtinent; pauperes etiam in articulo mortis hortentur, eisque in eo articulo omnia necessaria provideant; nec solos eos tempore ægrotos deferant: Idque omne Curati Parochiarum in his Hospitalibus præstabant, ubi Rectores non sint constituti, sub pena quatuor pondo. Defunctos etiam pauperes, si in eisdem Hospitalibus iij sepeliantur, Beneficiatus, & Curatus Parochiæ sepeliat.

Quid faciendum in pauperum receptione?

Quid circa eorum bona? Quid in eorum obitu?

Libros habeant administratores, eisque infirmorum nomina inscribant, quibus lecti attributi sunt, cum die, mense, & anno, quando Hospitalia sunt ingressi, patria etiam, ætate, officio, & statu, suppelletilique, & pecunij, quas secum attulerunt. Current etiam, ut testamenta condant, eisque in memoriam revocent, ut Hospitali (si fieri potest) succurrant. Quod si obierint, eos in libro describant, ita ut haeredibus, de eis rationem reddere possint. Si vero convaluerint, quando ex Hospitali discesserint, pecunias, & omnem suam suppelletilitem eis restituant.

Hoc

Hospitalium præfecti curent diligenter, ne qui ad videndos ægrotos convalescentes accesserint, eis fructus, aut alia esculenta porrigan, præter id, quod Medicus iussit. Si vero compertum sit, securus fuisse factum, Rector, seu Administrator Præfectum Hospitalis suo arbitratu puniat.

Rectores tempore, quo pauperes prandunt, & cœnant, valetudinarijs (quæ infirmariæ vocantur) intersint, & unicuique id suppeditari curent, quod a Medico constitutum reperietur in tabella, aut libro, quem ad effectum hujusmodi habere debent.

Ij, quibus incumbit cura emendi ea, quæ ad usum Hospitalium sunt necessaria, curent diligenter, ut in eo officio cum omni utilitate, & commoditate Hospitalium fese exerceant. Injungit præterea hæc Synodus omnibus Hospitalium Ministris, ut accuratissime eorum commodis consulant, reique eorum familiari prospiciant.

Omnes etiam Hospitalium Ministri christiano zelo ardeant, misericordes, benignos, fideles se præbeant, confiteantur peccata sua, Sacramique Eucharistiam percipient in Quadragesima, Nativitate Domini, in die Resurrectionis, & Pentecostes, alijsque Fetsis pro eorum devotione. Hujus vero rei Rectores curam gerant, necnon, ut pauperes omnes peccata sua confiteantur, saltē in Quadragesima: quem vero securus facere compererint, corrigan, et si opus est, ab Hospitali expellant.

In eorum convalescentia ne quid eis noxiū portigatur.

Cura a Rectoribus habenda dum pauperes reficiuntur.

Hospitalium commodis, & utilitatí prospiciatur.

Hospitalium Ministri pietate sedentur.